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Telefonaktiebolaget LM Ericsson (”Ericsson”) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat 
förslag.  

Sammanfattning 
Ericsson ställer sig i huvudsak bakom promemorians förslag och hänvisar till Svenskt 
Näringslivs remissvar för detaljsynpunkter på förslagen. Ericsson vill här särskilt framföra 
stöd för förslagen avseende ändringar av Leo-reglerna och avseende begränsning av 
aktieägares initiativrätt. 
 

Förslaget till lättnader i Leo-reglerna 
Ericsson stödjer införandet av lättnader i de s.k. Leo-reglerna både vad avser sänkningen av 
majoritetskravet för beslut till två tredjedelar av såväl avgivna röster som de på stämman 
företrädda aktierna och vad avser undantaget från krav på bolagsstämmobehandling av 
överlåtelser av bolag som har en mycket begränsad storlek i förhållande till koncernens 
storlek. Förslagen motiveras väl i promemorian. 
 
Att även mindre överlåtelser kräver bolagsstämmobeslut skapar i praktiken problem för de 
publika bolagen. Godkännande av sådana transaktioner på bolagsstämma fyller inget viktigt 
skyddssyfte för aktieägarna. Därtill kommer att flertalet större noterade bolag normalt endast 
håller en bolagsstämma årligen. Anordnandet av en extra stämma är såväl tids- som 
kostnadskrävande för ett bolag med ett stort antal aktieägare. Detta innebär att det ofta inte 
är ekonomiskt motiverat att sammankalla en extra stämma för att godkänna exempelvis en 
management buy-out av ett olönsamt dotterbolag, vilket istället leder till att den aktuella 
verksamheten får läggas ned. En sådan transaktion kan vara av stor vikt för de anställda i 
dotterbolaget samtidigt som den har ett obetydligt ekonomiskt värde för det publika bolaget 
och koncernen i dess helhet. Ericsson välkomnar därför förslaget att undanta mindre 
överlåtelser från beslutsordningen enligt Leo-reglerna. 
 
Ericsson ställer sig även bakom förslaget till sänkning av majoritetskravet till två tredjedelar 
av såväl avgivna röster som de på stämman företrädda aktierna. Det nuvarande 
majoritetskravet saknar internationell motsvarighet vilket innebär en konkurrensnackdel för 
svenska publika bolag, i synnerhet svenska bolag med en internationell investerarkrets.  
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Förslaget rörande begränsning av aktieägares initiativrätt 
Ericsson stödjer införandet av en begränsning av aktieägares initiativrätt. Förslaget är väl 
motiverat och Ericson välkomnar att svensk rätt närmar sig vad som gäller internationellt, 
vilket är positivt för svenska bolags ställning på den internationella kapitalmarknaden. Med 
hänsyn till att ingen ändring föreslås avseende aktieägares frågerätt vid bolagsstämma 
innebär förslaget inte att något väsentligt minoritetsintresse åsidosätts. Ericsson noterar 
också att aktieägare i svenska publika bolag, även med den begränsning som föreslås i 
promemorian, kommer att ha en initiativrätt som är generös jämfört med vad som gäller i 
många andra rättsordningar.  
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